
森島編集委員

新年を迎え、皆様いかがお過ごしでしょうか。 
会の活動を充実させるべく、事務局のスタッ
フ一同、業務により一層精進して参ります。 

 今後ともよろしくお願い申し上げます。 
 
【会員のご入会について】 
令和 4 年度は沢山の皆様に JACRにご入会を頂
きました。 ご入会者数をご報告申し上げます。 
 ・病院等関連団体正会員 
群馬大学医学部附属病院、四国がんセンター
院内がん登録室 

ご入会頂きました皆様に、この場をお借りし
て、感謝申し上げます。 

事務局便り

事務局：岡田希栄

認定特定非営利活動法人
日本がん登録協議会

杉山編集委員

先日、大学院生時代にがん登録の世界に導いてくださった大島
明先生と早田みどり先生にお会いする機会があり、希少がん
データブックをご報告しました。20年前のがん登録の精度向上
時代を思い出しながら、詳細な分類で都道府県比較できるよう
になったのねと一緒に眺めました。 

今号から「趣味の達人」の連載を始めました。
JACRに関係する人が自分の趣味や余暇活動を披露
して、それを通してみんながお互いをよく知って親睦を深
めることを趣旨としています。
趣味をお持ちの方、余暇活動に励んでいる方はそのことを是非、
編集委員の誰かにお知らせください。自薦他薦を問いません。

54No.

編集後記

NEWS LETTER 

画：いのうえ つぐみ

February.2023NEWS LETTER _ No.54 15


